
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 30/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 dicembre 2015, n. 2262
 
Modificazioni al Regolamento regionale 18 luglio 1978, n. 1 “Regolamento circa l’uso degli automezzi di
proprietà della Regione Puglia”. Adozione definitiva.
 
 
 
L’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente
della Sezione Provveditorato Economato, riferisce quanto segue.
Con Delibera del 02/10/2015 n. 1706, la Giunta regionale ha approvato la modifica all’art. 2
Regolamento regionale 18 luglio 1978, n. 1 recante “Regolamento circa l’uso degli automezzi di
proprietà della Regione Puglia”.
Ai sensi dell’art. 44 comma 2 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della Regione Puglia”,
come modificato dall’art. 3 della legge regionale 20 ottobre 2014, la suddetta modifica è stata trasmessa
al Consiglio Regionale per l’acquisizione del parere obbligatorio non vincolante della 11 Commissione
consiliare permanente.
La suddetta Commissione, nella seduta del 21/10/2015, ha espresso il proprio parere favorevole
suggerendo, “relativamente al comma 2 del deliberato, di considerare quanto disciplinato con
deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale n. 137/2006 e ss.mm.ii.”.
Ritenendo, tuttavia, di esercitare l’autonomia organizzativa della Giunta Regionale in materia, cosi come
disciplinato della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 e ss.mm.ii. “Statuto della Regione Puglia” all’art.
43, comma 6 e, peraltro, riconosciuto dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale nella
Deliberazione n. 137 del 21/07/2006 e ss.mm.ii., che, all’art. 4 comma 7 della disciplina di attuazione
della L.R. 8/2003, prevede “la Giunta regionale può disciplinare anche diversamente con proprio atto il
trattamento di missione dei suoi membri”.
 
COPERTURA FINANZIARIA al sensi della L.R.28/2001 e successive modifiche ed integrazioni
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore propone alla Giunta 11 presente provvedimento sulla base delle risultanze
istruttorie innanzi illustrate.
L’adozione del conseguente atto finale è di competenza della Giunta Regionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale in base all’art. 4 comma 4, lettera k)
della legge regionale n. 7/1997.
 
LA GIUNTA
 
Udita la proposta dell’assessore relatore;

1



 
vista la sottoscrizione apposta in calce alla presente proposta di provvedimento dalla Dirigente della
Sezione Provveditorato Economato che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di adottare in via definitiva il Regolamento regionale recante “Modificazioni al Regolamento 18 luglio
1978, n. 1 recante “Regolamento circa l’uso degli automezzi di proprietà della Regione Puglia”, cosi
come riportato nell’allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di demandare alla Dirigente della Sezione Provveditorato Economato gli adempimenti necessari per
dare concreta attuazione a quanto previsto dal presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP e sul sito internet www.regione.puglia.it.
 
Di trasmettere al Presidente della G.R. per l’emanazione del Regolamento che sarà pubblicato sul
BURP ai sensi art. 42 comma 2 lett. c della legge regionale n. 7/04.
 
 Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
 Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano

2


